АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
           МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   01.04.2024г                с.Кияй                     № 26
О проведении месячника по  благоустройству

населенных пунктов Кияйского сельсовета

           На основании Закона 131-ФЗ от 06.октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона РФ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и для улучшения санитарного содержания благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов Кияйского сельсовета Администрация Кияйского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Провести на территории населенных пунктов Кияйского сельсовета  месячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния с 10.04.2025 года по 10.05.2025 года. (приложение 1)
  2.Обеспечить информацией о проведении месячника  по благоустройству и озеленению через объявления до 10. 04. 2025 года.

 3.Закрепить территории с целью благоустройства за юридическими лицами и домовладельцами. (приложение 2)

 4.Руководителям всех предприятий, независимо от форм собственности, а также торговых точек, руководителям бюджетных учреждений привести в должный порядок свои территории, парки и прилегающие к ним территории.

  5. Опубликовать Постановление в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

 6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       Глава  сельсовета                                А.И.Свиридов

                             МЕРОПРИЯТИЯ

                            по проведению благоустройства населенных пунктов Кияйского                                                        сельсовета в период с 10.04.2025 г.по 10.05.2025 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Провести работы по наведению должного порядка на улицах возле домов, скверах и прилегающую к ним территорию, а также территории прилегающие к предприятиям.
	До 10.05.25.
	Администрация, жители сел,                 руководители учреждений, руководители предприятий, депутаты с/совета.

	№ п/п
	Наименование предприятий
	 Территории закрепленные в целях благоустройства.

	руководитель
	Сроки закрепления

	1.
	Кияйская СОШ
	 В радиусе 20 м от своего участка, Парк ветеранов

	Антонова Л.А.
	Постоянно

	2.
	и/п Карсаков А.В.
	В радиусе 20 м. от своего участка
	Карсаков А.В.
	Постоянно

	3
	и/п Герасимов
	2000 кв.м.прилегающая к домовладению (западная сторона)
	Герасимов О.В.
	Постоянно

	4
	ИП.Дайберт
	В радиусе 20 м.от своего участка и 10000 кв.м. прилегающая территория (южная сторона)
	Дайберт С.В.
	Постоянно

	5
	ИП.Шведов
	В радиусе 20 м.от своего участка и 10000 кв.м. прилегающая территория (западная сторона)
	Шведов А.И.
	Постоянно

	6
	Все торговые точки
	В радиусе 30 м.

	Постоянно

	7
	ФАПы, почта
	В радиусе 10 м.

	Постоянно

	8
	Клубы, Дома культуры
	В радиусе 50 м.

	Постоянно

	9
	Домовладельцы
	Если двухсторонняя застройка - по ширине дома и до середины проезжей части;

Если односторонняя застройка – по ширине дома и 10 м. за проезжей частью дороги

	постоянно